ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE QUIRINÓPOLIS

ANDREA ENFERMEIRA

Praça dos Três Poderes nº 88-Centro-CEP. 75.860-000- Telefax (64)3651-1040 -Quirinópolis-GO.

R E Q U E R I M E N T O

 Nº. 07 – VER/AE

“Requer que seja oficiado, o secretário

de urbanismo e obras públicas, solici-

tando que seja feita o reparo e manu-

tenção de toda a frota de maquinários

e carros de apoio da prefeitura.”.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Quirinópolis,

Estado de Goiás.

Venho requerer a Vossa Excelência, nos termos do art. 238, inciso

I, do Regimento Interno que depois de lido e aprovado na sala das sessões, que

oficie o senhor Secretário de Urbanismo e Obras Públicas, solicitando seja feita o

reparo e manutenção de toda a frota de maquinários e carros de apoio da prefeitu-

ra.

JUSTIFICATIVA

Sabemos que tem sido feito um trabalho árduo realizado pela secre-

taria de urbanismo, no que se refere à limpeza e manutenção de nossa cidade. No

ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE QUIRINÓPOLIS

ANDREA ENFERMEIRA

Praça dos Três Poderes nº 88-Centro-CEP. 75.860-000- Telefax (64)3651-1040 -Quirinópolis-GO.

entanto, em visita ao pátio do almoxarifado, fora constatado que muitos dos ma-

quinários estão com faroletes, retrovisores, freio, entre outras peças e acessórios

em falta.

Dito isto, acrescento ainda que é vital para a segurança dos opera-

dores dessas maquinas e usuários dos serviços, que esses veículos estejam em per-

feito estado de funcionamento, a fim de evitar acidentes e transtornos.

Por isso, visando o melhor atendimento as necessidades da popula-

ção, é que peço e espero aprovação deste.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Quirinópolis, aos 06 dias

do mês de Março de 2017.

DAGMA ANDREA DE OLIVEIRA

Vereadora